
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.288 28 de setembro de 2020 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: ENFERMEIR 

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASS.

ALINE DE SOUZA SALGUEIRO FORTUNATO 056.976.651-64 1 218º

WILLIAM GARCIA DE SOUSA 004.916.631-17 1 219º

ANDRE LUIS DA SILVA SACRAMENTO 010.092.071-30 1 220º

RODRIGO FIALHO ARGUELHO 044.636.431-20 1 221º

ANA PAULA DA SILVA 051.838.727-59 1 222º

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso 
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS 
AUSENTES, pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte 
Nogueira, no dia 25 de setembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 93/2020 – SAD/SEJUSP/
PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, 
para a funç!" de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020
 (MATR#$%&'()DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 184082 Jederson Rangel Duarte Escrivão de Polícia Judiciária

2 204912 Pietro Luigi Pires Rossini Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 035/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N* INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 189490 Thauan Serrão Teixeira Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 25 de setembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+

Delegado de Polícia
Diretor da Academia de Polícia Civil

da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul da P
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 036/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para realiza-


